(
PROTOCOLO Nº: 04515/2013     DATA: 19/04/2013     HORA: 14:28     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02549/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providenciar a construção de cobertura e bancos no ponto de
ônibus situado na Rua Urandi de fronte ao nº388, no bairro Planalto do Sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que providencie a construção de cobertura e bancos no ponto de ônibus situado na Rua Urandi de fronte a oficina de Moto nº388,e de fronte a Sorveteria ( sentido contrário) no bairro Planalto do Sol II, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a necessidade de proceder à construção de cobertura e bancos no ponto de ônibus mencionado acima, muitos munícipes utilizam este ponto e reclamam do desconforto na espera do embarque por conta do calor gerado pelo sol ou serem surpreendidos por fortes chuvas, e a necessidade de ficar em pé até a chegada do meio de transporte. Vale destacar que se localiza estabelecimentos próximos ao ponto e nos dias chuvosos os munícipes se abrigam nos mesmos, é necessário medidas “URGENTES” para evitar momentos desagradáveis.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de abril de 2013.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja
-vereador-
image1.jpeg